
BOE núm. 117 Viernes 16 mayo 2003 18881

9912 RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2003, de la Univer-
sidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a D.a Ana Isabel Torres Costoso Profesora titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento «Fi-
sioterapia», adscrita al Departamento de Enfermería
y Fisioterapia.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Profesor Titular de Escuela Universitaria, convocada
por Resolución de esta Universidad de fecha 13 de noviembre
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de noviembre de 2001),
y habiéndose acreditado por el candidato los requisitos estable-
cidos en el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/84,
de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),
modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Bo-
letín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a
D.a Ana Isabel Torres Costoso, con documento nacional de iden-
tidad número 05.910.854, Profesor titular de Escuela Universitaria
de la Universidad de Castilla-La Mancha del área de conocimiento
«Fisioterapia», adscrita al Departamento de Enfermería y Fisio-
terapia, en virtud de concurso.

El interesado dispone de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 10 de abril de 2003.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

9913 RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2003, de la Univer-
sidad Pablo de Olavide, por la que se nombra
a D. Eugenio Manuel Fedriani Martel, Profesor Titular
de Universidad, del área de conocimiento de «Eco-
nomía Aplicada» adscrito al Departamento de Eco-
nomía y Empresa.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 29 de octubre de 2001 (B.O.E. de 16 de noviembre
de 2001), para la provisión de la plaza n.o 31/2001 de Profesores
Titulares de Universidad, área de conocimiento «Economía Apli-
cada», y una vez acreditados por el interesado los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto
nombrar a D. Eugenio Manuel Fedriani Martel, con documento
nacional de identidad número 27.316.370-Y, Profesor Titular de
Universidad del área de conocimiento de «Economía Aplicada»,
adscrito al Departamento de Economía y Empresa, de esta Uni-
versidad.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Sevilla, 21 de abril de 2003.—La Rectora en funciones, Rosario
Valpuesta Fernández.

9914 RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2003, de la Univer-
sidad Pablo de Olavide, por la que se nombra a D. José
Miguel Martín Martín, Profesor Titular de Universidad,
del área de conocimiento de «Filología Inglesa» ads-
crito al Departamento de Humanidades.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad

de fecha 29 de octubre de 2001 (B.O.E. de 16 de noviembre
de 2001), para la provisión de la plaza n.o 51/2001 de Profesores
Titulares de Universidad, área de conocimiento «Filología Inglesa»,
y una vez acreditados por el interesado los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto
nombrar a D. José Miguel Martín Martín, con documento nacional
de identidad número 28.403.772-Z, Profesor Titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Filología Inglesa», adscrito
al Departamento de Humanidades, de esta Universidad.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Sevilla, 24 de abril de 2003.—La Rectora en funciones, Rosario
Valpuesta Fernández.

9915 RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2003, de la Univer-
sidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que
se nombra a Dña. María Pastora Flores Mengual Cate-
drática de Universidad del área de conocimiento «Pro-
ducción Animal».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
para juzgar el concurso de acceso número 15 para la provisión
de plaza de Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-
lución de 3 de diciembre de 2001 (BOE de 15 de diciembre
de 2001), y habiéndose acreditado por la candidata propuesta
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/84, de 26 de septiembre (BOE de 26 de octu-
bre), modificado por el Real Decreto 1427/86, de 13 de junio
(BOE de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
42 de la Ley 11/83, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
y en el Real Decreto 898/85, de 30 de abril (BOE de 19 de junio),
ha resuelto nombrar Catedrática de Universidad en el área de cono-
cimiento «Producción Animal», adscrita al Departamento de Pato-
logía Animal, Producción Animal, Bromatología y Tecnología de
los Alimentos, a Dña. María Pastora Flores Mengual, documento
nacional de identidad número 30.505.993-N, con derecho a los
emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la correspondiente toma de posesión por la
interesada.

Contra esta Resolución, que es definitiva en vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Canarias,
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de
su publicación en el Boletín Oficial del Estado, sin perjuicio de
que pueda presentar recurso de reposición en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín
Oficial del Estado.

Las Palmas de Gran Canaria, 25 de abril de 2003.—El Rector,
P. D. (Resolución de fecha 29 de julio de 2002. BOC de 4 de
septiembre de 2002), el Vicerrector de Ordenación Académica
y Profesorado, Roberto Sarmiento Rodríguez.

9916 RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2003, de la Univer-
sidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que
se nombra a D. Pablo Atoche Peña Catedrático de
Universidad del área de conocimiento «Prehistoria».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
para juzgar el concurso de acceso número 3 para la provisión
de plaza de Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-
lución de 3 de diciembre de 2001 (BOE de 15 de diciembre
de 2001), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto



18882 Viernes 16 mayo 2003 BOE núm. 117

los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/84, de 26 de septiembre (BOE de 26 de octu-
bre), modificado por el Real Decreto 1427/86, de 13 de junio
(BOE de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
42 de la Ley 11/83, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
y en el Real Decreto 898/85, de 30 de abril (BOE de 19 de junio),
ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad en el área de
conocimiento «Prehistoria», adscrita al Departamento de Ciencias
Históricas, a D. Pablo Atoche Peña, documento nacional de iden-
tidad número 42.929.997-Z, con derecho a los emolumentos que
según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la correspondiente toma de posesión por el
interesado.

Contra esta Resolución, que es definitiva en vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Canarias,
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de
su publicación en el Boletín Oficial del Estado, sin perjuicio de
que pueda presentar recurso de reposición en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín
Oficial del Estado.

Las Palmas de Gran Canaria, 25 de abril de 2003.—El Rector,
P. D. (Resolución de fecha 29 de julio de 2002. BOC de 4 de
septiembre de 2002), el Vicerrector de Ordenación Académica
y Profesorado, Roberto Sarmiento Rodríguez.

9917 RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2003, de la Univer-
sidad de Oviedo, por la que se nombra a doña Inés
Couso Blanco Profesora titular de Universidad.

Vista la propuesta elevada por la Comisión calificadora del
concurso convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 6
de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 24), y
de conformidad con lo establecido en la Ley 6/2001, de 21 de
diciembre, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
modificado parcialmente por el Real Decreto 1427/1986, de 13
de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña Inés Couso Blanco
Profesora titular de Universidad en el área de conocimiento de
«Estadística e Investigación Operativa», adscrita al Departamento
de Estadística e Investigación Operativa y Didáctica de la Mate-
mática.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación en el BOE y de la toma de posesión de la interesada.
Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente a su publicación en el BOE, de conformidad con
el artículo 46 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Previamente, y con
carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición
ante el Rector, en el plazo de un mes, de conformidad con el
artículo 116 de la Ley 30/92, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Oviedo, 28 de abril de 2003.—El Rector, Juan Antonio Vázquez
García.

9918 RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2003, de la Univer-
sidad de Huelva, por la que se nombra a don Luis
Miguel Cáceres Puro Profesor titular de Universidad
del área de conocimiento de «Geodinámica Externa»,
adscrita al Departamento de Geodinámica y Paleon-
tología.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 31 de octubre de 2001 (BOE de 19 de noviembre de
2001), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de
25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
modificado parcialmente por el Real Decreto 1427/1987, de 13
de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Luis Miguel Cáceres
Puro, Titular de Universidad, de esta Universidad, del área de
conocimiento de «Geodinámica Externa», adscrita al Departamento
de Geodinámica y Paleontología.

Huelva, 29 de abril de 2003.—El Rector, Antonio Ramírez de
Verger Jaén.

9919 RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2003, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se nombra Catedrático
de Universidad del área de conocimiento de «Proyectos
Arquitectónicos» a D. José María Mercé Hospital.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión
nombrada para juzgar la plaza de Catedrático de Universidad
—C.o: Z040/DPY101— del Área de «Proyectos Arquitectónicos»
convocada por Resolución de esta Universidad de fecha 23-no-
viembre-2001 (B.O.E. de 14-diciembre-2001), y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria; este Rectorado, en uso de las atri-
buciones conferidas por el art. 42 de la Ley 11/1983, de 25 de
agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones concor-
dantes, ha resuelto:

Nombrar a D. José María Mercé Hospital con DNI
n.o: 50278722D Catedrático de Universidad del área de «Proyectos
Arquitectónicos» adscrita al Departamento de Arquitectura de esta
Universidad. El interesado deberá tomar posesión en el plazo máxi-
mo de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación
de la presente Resolución en el B.O.E.

Contra la presente resolución, que agota vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 29 de abril de 2003.—El Rector, Virgilio
Zapatero Gómez.

9920 RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2003, de la Univer-
sidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a don Gregorio Manuel Serna Calvo Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento «Economía
Financiera y Contabilidad», adscrita al Departamento
de Economía y Empresa.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Profesor Titular de Universidad, convocada por
Resolución de esta Universidad de fecha 13 de noviembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 28), y habiéndose acreditado por
el candidato los requisitos establecidos en el apartado 2 del artícu-
lo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de
11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Gregorio Manuel Serna Calvo, con documento nacional de iden-
tidad número 12.763.076, Profesor titular de Universidad de la
Universidad de Castilla-La Mancha del área de conocimiento de
«Economía Financiera y Contabilidad», adscrita al Departamento
de Economía y Empresa, en virtud de concurso.


